
Contacto

Teléfono 671604308
Correo Electrónico acastillo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de licitación
Número de Expediente CN 56/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistemas de seguridad en el edificio técnico operativo
del ACC Madrid

Suministro e instalación de sistemas de seguridad en el edificio técnico operativo del ACC MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 900.046,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.089.055,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.046,26 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 16/12/2023 durante 7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA INGENIERIA DE SEGURIDAD, .S.A.U.
NIF A28980910
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRID España

Contacto

Teléfono 902104353
Correo Electrónico tis.clientes@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 629.857,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 762.127,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN 56/2023
Fecha de Formalización 16/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2023

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ARAGÓN
(28022) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

ENAIRE

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330, Edificio II, Parque Empresarial
Las Mercedes, REGISTRO GENERAL, planta baja
(28022) MADRID España

Apertura exp. CN 56/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 10:30 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ARAGÓN
(28022) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 70Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6U0jJTYqwvOsNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 092-284282
Fecha de publicación 12/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284282-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 120-379829
Fecha de publicación 26/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379829-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6U0jJTYqwvOsNfRW6APEDw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284282-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379829-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000012034583 |  2023-000863786 | Wed, 22 Nov 2023 09:45:26:442 CET 170064270871432429UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


